SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 2281/2020

Ementa: “Concessão de cancelamento de inscrição de

profissionais e firmas, e transferência de inscrição de

profissionais”.

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ,

no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820

de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a Deliberação tomada por decisão da

Diretoria  realizada em três de abril de dois mil e vinte.

CONSIDERANDO, a necessidade de cancelamento da Inscrição para os

profissionais/firmas,

Resolve

Artigo 1º - Cancelar a seguinte inscrição “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos

Em virtude de não mais pretenderem exercer a profissão:

Proc. 0337/88 -  Joaquim Fernando Mendes da Silva

“ 0548/02 -  Theo Luiz Ferraz de Souza

“ 0546/03 -  Jamila Alessandra Perini

“ 2393/11 -  Bruna de Souza Ignácio

Total: 04 Inscrições de Farmacêuticos para cancelar

Artigo 2º - Cancelar a seguinte inscrição “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos- Em virtude de Transferência:

Prot. 0222/11 -  Danielle Rodrigues Zerrenner (Transferida para o CRF-ES)

“ 2352/12 -  Rogério Pinheiro Rodrigues (Transferido para o CRF-BA)

“ 0191/17 -  Leonardo Rodrigo Ferreira da Silva (Transferido para o CRF-DF)

“ 0131/18 -  Felipe Felizardo Mattos Vieira (Transferido para o CRF-PR)“

Total: 04 Inscrições de Farmacêuticos para cancelar

Artigo 3º - Cancelar a seguinte inscrição “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro II – Não-Farmacêuticos

Em virtude de não mais pretenderem exercer a profissão:

Proc. 1584/14 -  Antonio Barbosa

“ 1875/15 -  Wanderson Virgolino da Silva

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

2

“ 0538/19 -  Gisele Meirelles Ribeiro

Total: 03 Inscrições de Não-Farmacêuticos para cancelar

Artigo 4º - Cancelar a seguinte inscrição “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro II – Não-Farmacêuticos

Em virtude de Transferência:

Proc. 2682/13 -  Evandro Soares Costa

Total: 01 Inscrições de Não-Farmacêuticos para cancelar

Artigo 5º - Cancelar a seguinte inscrição “Ad Referendum” do Plenário:

 Quadro V - Firmas

Prot. 1495/10 -  C H Silva Farmácia e Drogaria ME

“ 2518/13 -  Hosana Dental Produtos Odontológicos

“ 2249/14 -  Rodrigues & Ludolf Drogaria Ltda. ME

“ 1794/16 -  Farmacitta Ltda. ME

“ 2070/17 -  Empreendimentos Pague Menos S/A

“ 0870/18 -  Salvelab Laboratório Ltda.

Total: 06 Inscrições de Firmas para cancelar.

Rio de Janeiro, 03 de abril de 2020

Tania Maria Lemos Mouço

Presidente

http://www.crf-rj.org.br/